ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRÓPOLIS D’OESTE

Rua santa Catarina, 146 –CEP 78290-000 – Figueirópolis D’Oeste – MT

Telefone: +55 (65) 3235-1595 – Fax +55 (65) 3235-1586 | prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – B

EDITAL DE RETIFICAÇÃO 01

O Prefeito Municipal de Figueirópolis D'Oeste, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições

legais, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará as seguintes retificações, conforme abaixo

discriminado:

1 – RETIFICAR O ANEXO II – PROGRAMA DE PROVAS NOS SEGUINTES TERMOS:

1.1. Fica inserido o conteúdo programático para o cargo de Monitor Escolar/Feminino no Anexo

II – Programa de Provas do Edital de Abertura.

MONITOR ESCOLAR / FEMININO: Disciplina e vigilância dos alunos; Controle e movimentação do

aluno; Observação e orientação aos setores, sobre o comportamento dos alunos; Primeiros

socorros aos alunos; Outras tarefas auxiliares; Estatuto da Criança e do Adolescente – Artigos 1º

ao 140; Telefones de emergência: Pronto Socorro, Polícia Militar e Corpo de Bombeiros;

Sinalização de trânsito, uso do cinto de segurança; Conhecimentos e manuseio de extintor de

incêndio de autos.

Figueirópolis D’Oeste, 05 de dezembro de 2023

Prefeito Municipal
EDUARDO FLAUSINO VILELA

mailto:prefigue@figueiropolisdoeste.mt.gov.br